

15 NIEDZIELA ZWYKŁA – 16 VII 1995

Prawo wypisane w sercu

Słowo to jest bardzo blisko ciebie: w twych ustach i w twoim sercu, byś je mógł wypełnić.

1. „Duch a litera”

Jest to tytuł jednego z dzieł św. Augustyna, w którym prowadzi rozważania nad słowami 2 Kor 3,6: *Litera zabija, a Duch ożywia*. Autor pisze, że w czasach Mojżesza

„palec Boży”, czyli Duch Święty, napisał Prawo Boże na kamiennych tablicach. Było to prawo zewnętrzne, przekazane przez Mojżesza ludowi, aby je wiernie zachowywał. Tymczasem w Dniu Pięćdziesiątnicy Duch Święty działał w sercach ludzi wypisując prawo Chrystusowe już nie na kamiennych tablicach, lecz we wnętrzu człowieka. Nowe Prawo jest więc prawem wewnętrznym; jest ono bardzo blisko ciebie: w twych ustach i w twoim sercu!

2. Prawo miłości

Duch Święty wypisuje Prawo w sercach ludzi. A przecież jest to Duch Miłości i *miłość Boża rozlana jest w naszych sercach przez Ducha Świętego, który jest nam dany* (Rz 5, 5). Dlatego w rozmowie z uczniem w Piśmie Pan Jezus wskazuje na przykazanie miłości, które streszcza w sobie całe Prawo: *Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego*. Człowiek, który ma w sercu Prawo wypisane przez Ducha Świętego, ma objąć miłością wszystkich ludzi, nawet nieprzyjaciół. Pan Jezus wyjaśnia to na przykładzie przypowieści o miłosiernym Samarytaninie.

Tymczasem wielu uczniów Chrystusa nie potrafi otworzyć swojego serca na potrzeby wszystkich ludzi. Byłem zaskoczony opowiadaniem nauczycielki o dziecku, które nie chciało podzielić się swoim drugim śniadaniem ze szkolnym kolegą: „Nie, z nim!!? Z nim się nigdy nie podzielę!”

3. Jakim prawem kieruję się w życiu: literą czy Duchem?

Lis, którego oswoił Mały Książę (z opowiadania A. de Saint-Exupery, pt. *Mały Książę*), żegna się ze swoim przyjacielem: – Żegnaj – odpowiedział lis. – A oto mój sekret. Jest bardzo prosty: dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu.

Uczeń Chrystusa jest posłuszny natchnieniom Ducha Świętego, który działa w jego wnętrzu. Chrystus nie pozostawił nam litery Prawa, lecz Prawo Ducha. Dlatego, w naszej bogatej i różnorodnej rzeczywistości, w której żyjemy, mamy widzieć i oceniać sercem, w którym jest obecny Duch Miłości.

ks. Włodzimierz Wołyniec